
t oseei r ani . i r
سياست2

روی موج کوتاه

محبوبه ولی

مطابق آمار رسمی ستاد انتخابات 
از نتایج انتخابات تهران لیست وحدت 
شورای ائتلاف نیروهای انقلاب و جبهه 
پایداری بیشترین رأی را در تهران آورده 

و قالیباف صدرنشین است. 
پایگاه اطلاع رســانی وزارت کشور 
دیروز از قول ســید اسماعیل موسوی، 
دبیر و سخنگوی ستاد انتخابات کشور، 
اسامی ۴۰ نامزدی که تا بعدازظهر دیروز 
در حوزه انتخابیه تهران، ری، شمیرانات، 
پردیس و اسلامشهر، بیشترین رأی را به 

خود اختصاص داده اند، اعلام کرد.
مطابق ایــن گــزارش محمدباقر 
قالیباف، ســید مصطفی میرســلیم، 
مرتضی آقــا تهرانی، الیــاس نادران، 
سید محسن دهنوی، ســید محمود 
نبویان، محسن پیرهادی، سید احسان 
خاندوزی، ابوالفضــل عمویی، فاطمه 
رهبر، اقبال شــاکری، بیــژن نوباوه، 
مجتبی توانگــر، روح الله ایزدی خواه، 

احمــد نــادری، ســیدنظام الدین 
موسوی، عبدالحســین روح الامینی، 
زهره الهیان، مالک شــریعتی، مهدی 
شریفیان، سیدرضا تقوی، سمیه رفیعی، 
ســیدعلی یزدی خواه، علی خضریان، 
فاطمه قاسمپور، مجتبی رضاخواه، رضا 
تقی پور، غلامحســین رضوانی،  زهره 
لاجوردی و عزت الله اکبری تالار پشتی 
سی نفری هستند که بیشترین رأی را به 

خود اختصاص داده اند.
پس از این سی نفر، وحید یامین پور، 
حمید رســایی، علی جعفری، علیرضا 
محجوب، محمدصادق شــهبازی راد، 
ســهیلا جلودارزاده، مجیــد انصاری، 
ســید   ، ن کبیــا ا کو مصطفــی 
محمدحسینی و سید محمد آقامیری 

بیشترین رأی را آورده اند.
بیانیه جناح پیروز

در سایر حوزه های انتخابیه نیز وضع 
تقریبا به همین منوال است و آرا به نفع 
اصولگرایان است. به دنبال این پیروزی 
شورای ائتلاف نیروهای انقلاب، بیانیه ای 

انتخاباتی منتشر و اعلام کرد: »امیدواریم 
مجلس یازدهم بتواند مجلسی کارآمد 
باشــد و با خدمت صادقانه به مردم از 
مشــکلات و گلایه های آنان بکاهد و 
شور و شــوق افزونتری برای مشارکت 

در انتخابات های بعدی به وجود آورد.«
در این بیانیه ضمن تشــکر از مردم 
آمده است: »شــما مردم نشان دادید 
که به رغم فشــار حداکثری اقتصادی 
دشمن و القای یأس و ناامیدی از سوی 
رسانه های ســاخته و پرداختۀ آنان، با 
بصیرت و موقع شناسی، در بزنگاه های 
حساس نقش سرنوشت ســاز خود را 
ایفا می کنید، شما با تک تک آرای خود، 
خشتی بر سر خشتی نهادید و خانۀ ملت 
را از نو بنا کردید و با اعمــال ارادۀ ملی، 
نشان دادید که خواهان مجلسی متفاوت 
هستید، مجلسی که بتواند حافظ آرمان 
امام راحل و شهیدان بزرگی مانند سردار 
شهید سلیمانی باشد و راه امام را در نیل 
به استقلال و آزادی و جمهوری اسلامی 
با پیروی از مقام معظم رهبری طی کند.

مجلســی با نمایندگانــی مؤمن و 
مردمی، انقلابی و شــجاع که بتواند با 
توکل به خداوند و تکیه بر نیروی لایزال 
ملت و به ویژه جوانان پرشور و با استعداد، 
در مقابل زیاده خواهی ها و قلدری های 
آمریکا بایستد و اصلاحات امیدبخش 
حاصل شــده در قوۀ قضائیه را با تأمین 
عدالت اقتصادی و اجتماعی و کاستن 
از مشکلات معیشتی مردم تکمیل کند. 
مجلسی که در مسیر تحقق بیانیۀ گام 
دوم مقام معظم رهبری حرکت کند و 

به جوانان فرصت دهد تا چهل سال دوم 
انقلاب اسلامی را با امید و ارادۀ محکم 

خویش آغاز کنند.«
 میزان مشارکت 

امروز اعلام می شود
این بیانیه در واقع شروعی برای ورود 
اصولگرایان به مجلس یازدهم اســت. 
هرچند که تا زمان نگارش این گزارش 
کار شمارش آرا در برخی از حوزه ها پایان 
نیافته و اعلام نتایــج نهایی رأی گیری 
به یکشنبه، چهارم اسفند موکول شده 
است. میزان مشــارکت سراسری نیز 
هنوز به صورت رسمی اعلام نشده است. 
هرچند که روز گذشــته روسای ستاد 
انتخابات خوزســتان، همــدان و یزد، 
میزان مشارکت در حوزه های انتخابیه 
خود را به ترتیــب ۴3، ۴5 و ۴8 درصد 
اعلام کردند و گفته شــد که این میزان 
نسبت به میانگین کشوری بالاتر است. 

سید اسماعیل موسوی، سخنگوی 
ســتاد انتخابات کشــور درباره میزان 
مشارکت در انتخابات به فارس گفت: آرا 
در بخش قابل توجهی از حوزه ها در حال 
تجمیع اســت بنابراین آمار دقیقی از 
مشارکت به دست نیامده است و پس از 
تجمیع آرا  ۲۰8 حوزه انتخابیه می توان 

آمار نهایی مشارکت را به دست آورد. 
 وی با این توضیح که به دنبال تجمیع 
سریعتر آرا و اعلام میزان مشارکت مردم 
در انتخابات مجلس شــورای اسلامی 
هســتیم، افزود: امکان مغایرت آمار در 
شرایط اعلام زود آمار وجود دارد؛ بنابراین 
در پایان شمارش آرای تمام حوزه های 
انتخابیه، میزان مشارکت اعلام می شود. 
بدین ترتیب میزان مشارکت در انتخابات 
مجلس یازدهم امروز اعلام خواهد شد؛ 
مشارکتی که گفته می شــود زیر 5۰ 
درصد است، اما باید منتظر اعلام رسمی 

ستاد انتخابات کشور بود.  
 ثبت ۲۶۳۸ گزارش 

تخلف انتخاباتی 
همزمان با شــمارش آرا؛ عباسعلی 
کدخدایی، سخنگوی شورای نگهبان 

از ثبت ۲۶38 گزارش تخلف انتخاباتی 
در سامانه مردم ناظر خبر داد و در توئیتر 
خود نوشــت: »ســامانه مردم ناظر از 
ابتدای راه انــدازی تا ســاعت ۱3 روز 
شنبه 3 اسفند، ۲۶38 گزارش مردمی 
دریافت کرده که ۱۱۶5 مورد آن مربوط 

به بعد از آغاز زمان رأی گیری است.«
وی در پایان مطلب خود آورده است: 
کارشناسان سامانه ۲۲۱ گزارش مستند 
و دقیق را برای بررسی و اقدام قانونی لازم 

به دفاتر استانی ارجاع داده اند.
کدخدایی دیروز همچنین درباره این 
شکایات و صحت انتخابات تصریح کرد: 
نتیجه صحت انتخابــات در حوزه های 
سراسر کشور پس از بررسی و جمع بندی 

گزارش ها اعلام می شود.
مهلت هفت روزه برای شکایت از 

برگزاری انتخابات
همچنین هیات مرکــزی نظارت 
بر انتخابات یازدهمیــن دوره مجلس 
شورای اسلامی طی اطلاعیه ای اعلام 
کرد: »چنانچه کسانی از نحوه برگزاری 
انتخابات شکایت داشته باشد می توانند 
ظرف مدت هفت روز از تاریخ اخذ رای 
شکایت مســتند خود را به هیأت های 
نظارت استان ها و شهرستان های مراکز 
حوزه انتخابیه و یا دبیرخانه شــورای 
نگهبان به نشــانی تهران، خیابان امام 
خمینی، روبه روی دانشکده افسری امام 
علی، خیابان فلسطین جلویی، دبیرخانه 

شورای نگهبان تسلیم کنند.«

لیست وحدت بیشترین رأی را در تهران آورد؛

بهارستان در تسخیر اصولگرایان

خبر

یک کارشناس مســائل بین الملل با اشاره به 
 ،FATF تبعات قرار گرفتن ایران در لیست سیاه
گفت: نمی دانم مجمع تشخیص مصلحت نظام 
با چه تشخیص مصلحتی کشور را در این شرایط 

قرار داده است؟!
حسن بهشتی پور در گفت وگو با ایلنا با اظهار 
تاســف از قرار گرفتن نام ایران در لیســت سیاه
FATF، گفت: اولین تاثیر اینکه یک کشــور در 
لیست ســیاه قرار می گیرد این است که ریسک 
سرمایه گذاری در آن کشــور بالا می رود. ممکن 
اســت برخی بگویند در حال حاضــر هیچ گونه 
ســرمایه گذاری در ایران انجام نمی شــود که ما 
نگرانش باشــیم و این در حالی اســت موضوع 
ریسک سرمایه گذاری روی سایر مسائل هم تاثیر 
می گذارد. برای مثال حــق بیمه ای که ایران باید 

برای کشــتیرانی بپردازد به تبع همین ریسک 
مبلغش بصورت قابل توجهی بالا می رود یا بیمه 

کالای صادراتی ایران افزایش پیدا می کند.
وی تصریح کرد: قرار گرفتن در نقطه سیاه نقشه 
گروه ویژه اقدام مالی به این معنا اســت که کشور 
باید صادراتش را به نرخ ارزان ارائه دهد تا مشتری 
ترغیب شده و حاضر به خرید آن باشد و نرخ واردات 
را نیز باید بالا ببرد تا صادر کننده خارجی حاضر 
به ارائه آن به بازار داخلی شود و با ایران مبادلاتی 
انجام دهد چرا که برای کشــوری که در وضعیت 
قرمز قرار گرفته هر نوع مبادله ای مساله ســاز و 

مشکل ساز است.
وی افزود: بنابراین و با این وصف، کشور باید یک 
هزینه هنگفتی روی صادرات، واردات و همچنین 
بیمه های پرداختی بابت صادرات و واردات و هزینه 

حمل و نقل متحمل شود که واقعا در صورت یک 
حساب و کتاب ساده متوجه می شویم اگر پالرمو 
یا CFT را بپذیریم می توانیم از این شرایط خارج 

شویم.
این کارشناس مسائل بین الملل در خصوص 
امکان تعارض برخی قوانیــن FATF با قوانین 
داخلی کشور نیز گفت: با توجه به پیش بینی هایی 
که مجلس صورت داده اســت که بــا صراحت 
اعلام کردیم، اگــر قوانین پالرمو یــا CFT در 
تعارض بــا قوانین داخلی ما قــرار بگیرد، ملاک 
عمل ما قوانین داخلی خواهد بود؛ ایران می تواند 
با این تحفظی که مجلس گذاشته مواد مساله دار 
از نظر کشــور را در شــرایط توافق با گروه ویژه 
اقدام مالی لحاظ کند که با این شرایط نمی دانم 
مجمع تشخیص مصلحت نظام با چه تشخیص 

 مصلحتی کشور را در این شرایط قرار داده است؟!  
وی ادامه داد: امــروز در موقعیتی قرار گرفته ایم 
که حتی کشورهایی مانند روسیه، چین، ترکیه 
و عراق که همچنان با ما رابطه دوســتانه داشته و 
تبادلات مالی انجام می دهند در شرایط سختی 
قرار بگیرند که حتی اگر بخواهند مبادلاتشــان 
را با ما ادامه دهنــد هزینه بیشــتری را متقبل 
 می شوند و به تبع آن هزینه بیشتری را از ما مطالبه 

خواهند کرد.
بهشتی پور با تاکید بر اینکه نباید به استقبال 
مشــکلات برویم گفت: هر چقــدر دیرتر برای 
تصویب لوایح گروه ویژه اقدام مالی تصمیم بگیریم، 
ضرر و زیان بیشتری را به کشور تحمیل می کنیم و 
نمی دانم مسئولیت این ضرر را چه کسی به عهده 
خواهد گرفت و اصولا به چه اســتنادی در حوزه 

امنیت ملی این هزینه گزاف را می پردازیم و بنده به 
عنوان پژوهشگر این حوزه توجیه نیستم.

وی افــزود: آنهایی که می گوینــد ما تحریم 
هســتیم و فضا بدتر از این نخواهد شد بدانند که 
کشورهایی همچون چین، روسیه و غیره هم دیگر 

برای همکاری با ما دچار مشکل می شوند.

: FATF بهشتی پور با اشاره به قرار گرفتن ایران در لیست سیاه

نمی دانم مجمع با چه تشخیص مصلحتی کشور را در این شرایط قرار داده است؟!
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رئیس پدافند غیرعامل:
 برای قرنطینه قم 

به جمع بندی نرسیدیم
سردار جلالی، رئیس سازمان پدافند غیرعامل 
درباره احتمال قرنطینه قم یا مراکز زیارتی در پی 
شــیوع کرونا، گفت: در چرخــه اقدامات پدافند 
زیستی، اقدامات قرنطینه وجود دارد و زمانی که 
کنترل توسعه انتشار ویروس از بین برود طبیعتا 
قرنطینه یکی از اقداماتی است که باید انجام شود 
ولی هنوز به این جمع بندی نرسیدیم. وی که در 
یک برنامه تلویزیونی صحبــت می کرد، با تاکید 
بر تقویت هشدارهای بهداشتی، افزود: از سه روز 
گذشــته آمار مبتلایان حتی در قم افزایش پیدا 
نکرده و کنترلی در حال انجام اســت و وضعیت 

آمارها نشان از ثبات دارد.
    

توصیه های آیت الله مکارم 
درباره کرونا

آیت الله ناصر مکارم شــیرازی از مراجع تقلید 
در یک فایل ویدئویی که دیروز منتشر شد، گفت: 
مردم باید توصیه ها و دســتوراتی را که مسئولان 
بهداشت و درمان کشــور برای جلوگیری از ابتلا 
به ویروس کرونا ارائه می دهنــد را با دقت رعایت 
کنند و انجام دهنــد و از حضور در امکان عمومی 
بپرهیزند. برای مقابله با این بیماری باید بر اعصاب 
خود مســلط باشــیم و از ترس و استرس پرهیز 
نماییم.  خوب است در تمام خانه ها زیارت عاشورا 
و حدیث کسا خوانده شــود، زیرا این دو به همه 

روحیه می دهد و آثار گرانبهایی دارد.
    

 FATF ستایش پمپئو از اقدام
علیه ایران

مایک پمپئو، وزیر خارجه آمریکا روز جمعه 
با انتشــار بیانیه ای از درخواســت اف ای تی اف 
از همه حوزه هــای قضایی برای اتخاذ ســریع 
اقدامات موثر در مقابله با آنچــه که حفاظت از 
سیستم مالی بین المللی نســبت به تهدیدات 
تامین مالی تروریســم ناشــی از ایران خواند، 
قدردانی کرد. وی افزود: حکومــت ایران باید با 
پیامدهای تداوم پیروی نکــردن از هنجارهای 
بین المللی به ویژه از اقدام نکردن برای تصویب 
»پالرمو« و »کنوانسیون تامین مالی تروریسم« 
مواجه شــود. پمپئو اضافه کرد: حکومت ایران 
باید به استانداردهای اساسی که به طور طبیعی 
کشورهای دیگر در جهان با آن موافقند، پایبند 
شود و همچون یک کشــور عادی رفتار کند اگر 

می خواهد انزوایش پایان یابد.
    

عصبانیت کانادا از ایران
به گزارش ایلنا به نقل از د استار، کانادا عصبانیت 
خود را در مورد تأخیر »بی سابقه« در تحویل جعبه 
سیاه هواپیمای اوکراینی توسط ایران اعلام کرد.  
فرانسوا فیلیپ شــامپین، وزیر خارجه کانادا در 
این باره مدعی شــد: ادامه امتناع ایران از تحویل 
جعبه های ســیاه هواپیما، مخالف پروتکل های 
بین المللی است و برای تحقیقات در مورد سقوط 
این هواپیما مخرب اســت. وی گفت: راه کشف 
حقیقت، تحلیل محتوای جعبه های سیاه است. 
بنابراین به وضوح ما از ایران می خواهیم که در این 
راستا حرکت کند. وی تاکید کرد: قسم می خوریم 
خانواده های قربانیان پاسخ همه سوالات خود را در 
مورد این فاجعه وحشتناک پیدا کنند. همچنان به 
فشار برای پاسخگو ساختن ایران ادامه می دهیم.

    
مرز مهران بسته شد

به گزارش ایلنــا، روح الله غلامــی، مدیرکل 
گمرک ایلام در نامه ای به مدیرکل دفتر صادرات 
گمرک از بسته شدن مرز سردار شهید حاج قاسم 
سلیمانی )مرز مهران(  برای صادرات به عراق خبر 
داد. وی افزود: با توجه شیوع کرونا، کشور عراق تا 
اطلاع ثانوی از بسته شدن مرزهای خود با ایران 
خبر داده بود. غلامی یادآور شد: از کامیون داران 
حامل بار مستقر در مرز مهران به ویژه کامیون های 
حامل مواد خوارکی و فاسدشدنی خواسته شده 
است تا زمان بازگشایی این مرز در صورت تمایل 

بار خود را به مبدا برگشت دهند.
    

محمود صادقی به وزیر بهداشت:
کرونا را جدی بگیرید

محمود صادقی، نماینده تهــران در مجلس 
در صفحه توییتر خود نســبت به جدی گرفتن 
ویروس کرونا هشدار داد. وی در بخشی از توییت 
خود خطاب به وزیر بهداشــت و مسئولان حوزه 
ســلامت نوشــت: لطفا ویروس کرونا را جدی 
بگیرید مردم نگرانند. مقابله با این اپیدمی بیش 
از هر چیز مستلزم اعتماد و همکاری ملی است. با 
بیان صادقانه حقایق اعتماد عمومی را جلب کنید.

روسای ستاد انتخابات 
خوزستان، همدان و 

یزد، میزان مشارکت در 
حوزه های انتخابیه خود 
را به ترتیب 4۳، 45 و 4۸ 

درصد اعلام کردند و گفته 
شد که این میزان نسبت 

به میانگین کشوری بالاتر 
است

در تهران لیست وحدت 
شورای ائتلاف و جبهه 
پایداری بیشترین رأی 
را آورده است. در سایر 

حوزه های انتخابیه نیز وضع 
تقریبا به همین منوال است 

و آرا به نفع اصولگرایان 
است

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس، با 
بیان اینکه وقت کشی ۱3 ماهه مجمع تشخیص دوباره ما را 
در لیست سیاه FATF قرار داد و مجمع باید پاسخگوی این 
اقدام خود باشد، گفت: سیاست خارجی کشور نیازمند یک 
خانه تکانی جدی است. کسانی که در سیاست خارجی ایران 
تصمیم می گیرند، در سال های گذشته برای ایران و مردم 
هزینه ایجاد کرده اند. آنها تصمیم می گیرند و بار تصمیمات 

آنها به دوش ملت می افتد.
حشمت الله فلاحت پیشــه در گفت وگو با عصرایران با 

اشاره به اینکه قرار گرفتن ایران در لیست سیاهFATF  قابل 
پیش بینی بود، گفت: گروه ویژه اقدام مالی به خاطر اقدامات 
مثبت ایران، کشورمان را از فهرست سیاه خارج و در فهرست 
خاکســتری قرار داده بود اما به دلیل بی پاســخ گذاشتن 
برخی از ابهامات توسط ایران، »FATF« دوباره ایران را در 

فهرست سیاه خود قرار داد.
وی ادامه داد: ۶۰ ابهام در قبال ایران مطرح شده بود که 
بخشی از آن ها با تصویب قوانین داخلی رفع ابهام شد. بخشی 
دیگر در قالب ۲ کنوانسیون پالرمو و CFT باید رفع می شد 

اما در مجمع معطل ماند. 
نماینده اسلام آباد غرب و دالاهو در مجلس افزود: لایحه 
پالرمو عملا اختلافی به حســاب نمی آمد اما مجمع آن را 
تبدیل به لایحه اختلافی کرد. بــرای اولین بار مجمعی که 
کارش حل اختــلاف بود، خود عامل اختلاف شــد. آنها به

FATF  بهانه دادن تا این تصمیم سیاســی را بگیرد. وی 
تصریح کرد: دشــمنان ایــران مثل آمریکا، عربســتان و 
اســرائیل دنبال همین مســئله بودند تا ایران را در لیست 
ســیاه قرار بدهند. در این میان برخی کشورها که مشکلی 
با ایران نداشــتند هم با آنها همراه شدند و به خاطر مسائل 
سیاسی علیه ایران رأی دادند. این در حالی است که خیلی 
از کشورهای عضو ابهامات مالی و بانکی شان بی شماراست 
اما به خاطر نبود مشکلات سیاســی در فهرست سیاه قرار 
نمی گیرند. این نماینده مجلس افزود: حالا باید چه کرد؟ هر 
دستگاه باید مسئولیت تصمیمات خود را قبول کنند. مجمع 

باید پاسخ رفتار خود را بدهد.
ایران در چشم چین و روسیه، گوشت قربانی است

عضو کمیسیون امنیت ملی تصریح کرد: با این تصمیم، 
نگرانی در مــورد مبادلات بانکی ایران بــه وجود می آید. 

معــدود بانک های خارجی به واســطه حکــم حکومتی 
دولت ها با ایران همکاری می کردند الان هم به نظر می رسد 
به خاطر روابط سیاســی ایران و با این کشورها مبادلات 
بانکی را انجام دهند اما هزینه ریســک آن را از کشورمان 

می گیرند.
فلاحت پیشه گفت: وقتی کشوری تحریم می شود به آن 
به عنوان یک گوشت قربانی نگاه می کنند. نگاه روسیه، چین 
و دیگر کشورها به ایران هم همین است. آنها هزینه رابطه با 
ایران را می گیرند و از تحریم ها سود می برند. ما می توانستیم 
با تصویب این لوایح، چالش های پیش روی ایران را کم کنیم 

که متاسفانه موفق نبودیم.
ایــن نماینده مجلس خاطر نشــان کــرد: تصمیمات 
"FATF" مشروط اســت و ما اگر بتوانیم ابهامات را رفع 

کنیم، زمینه خروج از فهرست سیاه وجود دارد.

عضو کمیسیون امنیت ملی: 

مجمع پاسخگوی قرار گرفتن ایران در لیست سیاه FATF باشد


